
 

  

 1
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 
     

  
Il Direttore della Struttura, dott.ssa Maria Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 
3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e 
l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue:   

OGGETTO 
FORNITURA DI MATERIALE CONSUMABILE DA UTILIZZARE PER IL FUNZIONAMENTO DEL GENERATORE” GYRUS MOD. SUPERPULSE” IN USO 

PRESSO LA STRUTTURA DI   UROLOGIA UNIVERSITARIA DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA PER LA DURATA DI 6 MESI. AFFIDAMENTO 

DIRETTO AI SENSI DELL’ ART.50 COMMA 1  LETT. B DEL D.LGS. 36/2023 CIGA01706B804 

 

 

Struttura Proponente SC AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

 

 

Spese previste  43.011,00 oltre Iva 22% 

Conto Economico n. 700.100.000.90 

Descrizione conto economico 
DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALI 

SANITARI 

Bilancio Anni di competenza  

 Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

  

  

  

  

  
Farmacia Olympus  Italia srl 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

 

 

 

Dichiarazione di immediata esecutività

Affari Generali e Privacy Economico-Finanziario

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Altro (specificare)

solo frontespizio

integrale

solo determinazione

N. 1503 del 20/12/2023



 

  

 2
  

 

Premesso che: 
 

▪  in data 28.07.2023 è pervenuta a questi Uffici richiesta da parte della S. C. di Urologia 

Universitaria debitamente sottoscritta dal direttore della Struttura su apposito “Modello 

A” in uso per le procedure di acquisizione di materiale di consumo “dedicato” alle 

attrezzature in dotazione, riguardante l’acquisto di “Elettrodo Bipolare Monouso Loop da 

4mm ad innesto diretto nel cavo di connessione Gyrus EG300” da utilizzarsi per il 

funzionamento del generatore “Gyrus Mod. Superpulse”, di proprietà di questo 

Policlinico; 

▪  in data 07/08/2023 si è proceduto ad espletare apposita consultazione preliminare, ai sensi 

dell’art. 77, comma 1 del D.Lgs 36/2023, tramite pubblicazione di avviso sulla piattaforma 

telematica empulia (P.I. n 036384-23), nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

aziendale (repertorio 1702/2023) e sulla GUUE bollettino S155 (Avviso 2023/S 155-496408) 

per predisporre gli atti di gara, ivi compresa la scelta della procedura, e nel rispetto dei 

principi di trasparenza e concorrenza; 

Considerato che entro i termini di scadenza, fissati per le ore 17 del 22/08/2023, è pervenuta 

in risposta alla suddetta consultazione preliminare di mercato la manifestazione di interesse 

della Olympus Italia Srl con sede a Segrate (MI) alla Via San Bovio 1-3, 20054;  

Dato atto che: 

▪ in data 28/08/2023, con lettera di invito 040926-23, registrata sulla piattaforma telematica 

Empulia, la Struttura Area Gestione del Patrimonio ha avviato procedura negoziata, ex art. 

76 comma 2, lett. b, punto 2 del d.lgs. 36/2023, con invito all’Olympus Italia Srl di 

presentazione di offerta per la fornitura semestrale di elettrodi bipolari Loop 4 mm; 

▪ con protocollo di registro piattaforma Empulia n. 041681-23 del 30/08/2023l’Olympus 

Italia Srl ha presentato la propria migliore offerta per il materiale occorrente come di 

seguito dettagliata: 

 

Descrizione  Codice  
Percentuale di 

sconto sul prezzo 
di listino  

Prezzo offerto 

a pz  
Quantità  

Prezzo compl. Iva 

esclusa  

ELETTRODO BIPOLARE 

MONOUSO LOOP DA 

4MM AD INNESTO 

DIRETTO NEL CAVO DI 

CONNESSIONE GYRUS 

EG300 

EG714941 

 

29 % 

 

€ 286,74 
150 PZ  

(30 CF DA 5 PZ)  
€ 43.011,00 

Totale semestrale escluso Iva:  € 43.011,00€  

Iva al 22%:  € 9.462,42  

Totale semestrale compreso Iva:   € 52.743,42€  

 Ritenuto: 

▪ necessario procedere, per il tempo strettamente necessario per l’espletamento di nuova 

gara, all’affidamento semestrale per la fornitura dei suddetti elettrodi indispensabili per 

effettuare procedure endourologiche standard (adectomia prostatica transuretrale) nonché 



 

  

 3
  

 

resezione di neoplasie vescicali in favore della Olympus Italia Srl con sede legale in Segrate 

(MI) - Via San Bovio 1-3, 20054 – C.F./P. IVA: 10994940152; 

▪ di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. n. 36/2023, la 

Dott.ssa Maria Teresa Melchionda, collaboratore amministrativo in forza all’Area Gestione 

Patrimonio, che non versa in alcuna situazione di incompatibilità/conflitto di interesse con 

il procedimento di cui trattasi; 

 

Preso atto che: 

▪ alla presente procedura è stato attribuito dall’Anac il seguente CIG: A01706B804; 

▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo all’impresa Olympus Italia SRL come si 

evince dal DURC On Line in atti e in corso di validità, acquisito tramite verifica on-line sul 

sito INAIL (prot. INPS _37844838); 

▪ è stato avviato attraverso la piattaforma FVOE il sub-procedimento di verifica sul possesso 

dei requisiti di ordine generale ex art 94 e seguenti del d. lgs 36/2023 in capo alla Olympus 

Italia Srl e che, pertanto, l’efficacia del presente provvedimento risulta subordinato alla 

conclusione con esito positivo del procedimento di verifica. 

Visto: 

▪ la richiesta del Direttore della S.C.  Urologia Universitaria, compilata su “Modello A”; 

▪ l’art. 76, comma 2, lett. B., punto 2) del D. Lgs n. 36/2023; 

▪ la documentazione comprovante l’acquisto dell’apparecchiatura, agli atti della Struttura 

Gestione del Patrimonio; 

D E T E R M I N A 

 

per quanto esposto nelle premesse e per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si 

intendono integralmente riportate: 

1. di affidare la fornitura semestrale di Elettrodi Bipolare Monouso Loop da 4mm ai sensi 

dell’art 76 comma 2, lett. B., punto 2) del D.Lgs n. 36/2023, alla società Olympus Italia Srl 

con sede legale in Segrate (MI) - Via San Bovio 1-3, 20054 – C.F./P. IVA: 10994940152, per 

un importo complessivo pari ad € 43.011,00 oltre Iva 22%, riepilogato per quantità e 

condizione nella tabella di cui in seguito:  

Descrizione  Codice  
Percentuale di 

sconto sul prezzo 
di listino  

Prezzo offerto 

a pz  
Quantità  

Prezzo compl. Iva 

esclusa  

ELETTRODO BIPOLARE 

MONOUSO LOOP DA 

4MM AD INNESTO 

DIRETTO NEL CAVO DI 

CONNESSIONE GYRUS 

EG300 

EG714941 

 

29 % 

 

€ 286,74 
150 PZ  

(30 CF DA 5 PZ)  
€ 43.011,00 

Totale semestrale  escluso Iva:  € 43.011,00€  

Iva al 22%:  € 9.462,42  

Totale semestrale compreso Iva:   € 52.743,42€  



 

  

 4
  

 

2.  di dare atto che il presente affidamento avrà una durata contrattuale di 6 mesi a decorrere 

dal primo ordine e potrà cessare anticipatamente in relazione all’esaurimento dell’importo 

contrattuale; 

3.  di perfezionare l’affidamento di che trattasi mediante scambio di lettera commerciale 

regolarizzata in bollo ex art. 1326 e segg. del cod. civ.; 

4. di stabilire che il presente affidamento diverrà efficace all’esito positivo di tutte le verifiche 

d’ufficio attivate da questa Amministrazione, attraverso la piattaforma FVOE, in ordine all’ 

assenza di cause di esclusione di cui agli artt.  94 e seguenti del D. Lgs. n. 36/2023; 

5. di dare atto che la relativa spesa, pari ad € 52.743,42 Iva 22% inclusa, verrà attribuita al conto 

economico n. 700.100.000.90 (“Dispositivi medici e materiali sanitari”; 

6. di notificare il presente provvedimento alla Olympus Italia Srl con sede legale in Segrate 

(MI) - Via San Bovio 1-3, C.F./P. IVA: 10994940152; 

7. di comunicare il presente atto al Direttore della Struttura Farmacia e della S.C. Urologia 

Universitaria per gli adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 

esecutivo ai sensi di legge. 
 

  
                       Il RUP 
 Dott.ssa  MariaTeresa Melchionda 

                          F.TO 
 
Il Direttore Area Gestione Patrimonio 
 Dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 

 


		2023-12-05T14:49:34+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




